NRQSOLAR

Nombre: ALCOCER AVILA MARIA ELENA Teléfono:
Potencia: 2:48 kW Fecha: 21de Agosto de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio:

e T T T AT /400 kWh prom. $ 4,335

TU PRODUCCION CON YN PANELES 589 kwh $1,904
[o)
SG.08%  a BMESTRE $343 e pess

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$26,007.00 MXN $11,426.00 MXN

$14,581.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 4 11.2m°

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

4 PANELES-INVERSOR B,GKMVe Agosto de 2025 5 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250225 .

ALCOCER AVILA MARIA ELENA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
4 ESTRUCTURA 01-20
4 MANO DE OBRA 01-20
4 MATERIAL ELECTRICO o1
4 PROTECCION DC 01-10

1 TRAMITE Y GESTION CFE

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $42,400.00

Descuento $ 4,240.00

TOTAL (MXN)  $38,160.00

1. NO INCLUYE IVA

2.ANTICIPO 50% Y SEIS MESES SIN INTERESES.

3.GARANTIA EN INVERSOR 10 ANOS

4.MONITOREO EN LINEA.

5.SISTEMA ESCALABLE HASTA 3 PANELES MAS DE LA MISMA CAPACIDAD
6.MODULOS BIFACIALES.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 26,007.00 $ 11,426.00 $0.00 $ 14,581.00 $14,581.00 $-23,579.00
2 $26,787.21 $11,768.78 $0.00 $15,018.43 $15,018.43 $-8,560.57

3 $27,590.83 $12,121.84 $0.00 $15,468.98 $15,468.98 $ 6,908.41

4 $28,418.55 $12,485.50 $0.00 $15,933.05 $ 15,933.05 $22,841.47

5 $29,271.11 $12,860.06 $0.00 $16,411.04 $16,411.04 $ 39,252.51

6 $30,149.24 $13,245.87 $0.00 $16,903.38 $16,903.38 $56,155.88

7 $ 31,053.72 $13,643.24 $0.00 $17,410.48 $17,410.48 $73,566.36

8 $31,985.33 $14,052.54 $0.00 $17,932.79 $17,932.79 $91,499.15

9 $32,944.89 $14,474.11 $0.00 $18,470.77 $18,470.77 $109,969.93
10 $33,933.24 $14,908.34 $0.00 $19,024.90 $19,024.90 $128,994.82
1 $ 34,951.23 $ 15,355.59 $0.00 $19,595.64 $19,595.64 $148,590.47
12 $35,999.77 $15,816.26 $0.00 $20,183.51 $20,183.51 $168,773.98
13 $37,079.76 $16,290.74 $0.00 $20,789.02 $20,789.02 $189,563.00
14 $ 38,192.16 $16,779.47 $0.00 $ 21,412.69 $ 21,412.69 $ 210,975.69
15 $39,337.92 $17,282.85 $0.00 $ 22,055.07 $ 22,055.07 $233,030.76
16 $ 40,518.06 $17,801.34 $0.00 $ 22,716.72 $ 22,716.72 $ 255,747.49
17 $ 41,733.60 $18,335.38 $0.00 $23,398.22 $23,398.22 $279,145.71
18 $ 42,985.61 $18,885.44 $ 0.00 $ 24,100.17 $24,100.17 $303,245.88
19 $ 44,275.18 $19,452.00 $0.00 $ 24,823.18 $24,823.18 $ 328,069.06
20 $ 45,603.43 $20,035.56 $0.00 $ 25,567.87 $ 25,567.87 $ 353,636.93
21 $ 46,971.53 $20,636.63 $0.00 $26,334.91 $ 26,334.91 $379,971.84
22 $48,380.68 $ 21,255.73 $0.00 $27,124.96 $27,124.96 $ 407,096.79
23 $ 49,832.10 $21,893.40 $0.00 $27,938.70 $27,938.70 $ 435,035.50
24 $ 51,327.06 $22,550.20 $0.00 $ 28,776.86 $ 28,776.86 $ 463,812.36
25 $52,866.88 $23,226.71 $0.00 $29,640.17 $29,640.17 $ 493,452.53

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $38,160.00 M ~horro acumulado anual $
500,000
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Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,600 1,700 kit
1,500 kW)
1,600
1,400
1,200 kW
1,200
1,000
300
aD D
500 {543 wn |
400
200
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 564.9 585.3 547.9 576.1 577.8 654.5
Consumo actual 1,600.0 1,200.0 1,200.0 1,400.0 1,700.0 1,300.0
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